
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58» 

 

                                                         ПРИКАЗ 

25 августа 2023  года                             г. Горловки                        №   93/1 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города 

Горловки «Сельская  школа  № 58» в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение приказа Управления образования администрации города Горловка от 

23.08.2023 г. № 150 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях города Горловки в 2023-2024 учебном году», в 

соответствии  со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2007г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 232/551 «Об  

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции 

России 12.05.2023г., регистрационный № 73292), приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04.04.2023г. № 233/553 «Об  утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции России 15.05.2023г., 

регистрационный № 73314), приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.02.2023 г. № 131/274 «Об 

утверждении особенностей проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, формы 

проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2022/23, 2023/24, 

2024/25, 2025/26 учебных годах», приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 22 августа 2023г. № 407 «О проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», руководствуясь п. 

4.6.4. Положения Управления образования администрации города Горловка, утвержденного 

Распоряжением главы администрации города Горловка от 19.05.2015 № 148-р (с 

изменениями), с целью организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении города Горловки «Сельская  школа  № 58» в 2023/2024 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Горловки «Сельская  школа  № 58» (далее - учреждение), осваивающие  

образовательные программы основного общего образования, государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) 

в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по предметам: русский язык и 

математика (далее вместе – обязательные предметы). 



2. Провести для обучающихся учреждения, осваивающие  образовательные программы 

среднего общего образования, государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) по их выбору в  форме  ГВЭ или 

в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по обязательным предметам. 

3. Провести для обучающихся учреждения, осваивающие  образовательные программы 

среднего общего образования, ГИА-11 в форме ЕГЭ по следующим предметам: литература, 

физика, химия, биология, история, обществознание, иностранные языки (английский, 

немецкий, французский), информатика и информационно-коммуникационные технологии 

(ИКТ), которые указанные обучающиеся, сдают по своему выбору для предоставления 

результатов ЕГЭ по соответствующим учебным предметам при приеме на бучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета в образовательные организации 

высшего образования. 

4. Установить, что для обучающихся учреждения место проведения ГИА-9 и ГИА-11 

определяются Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гаврилюк Е. В.: 

5.1. обеспечить проведение мероприятий, направленных на организацию и 

проведение ГИА-9 и ГИА-11; 

5.2. обеспечить подготовку и проведение мероприятий ГИА-9 и ГИА-11 на базе 

учреждения, в случае определения его местом проведения ГИА-9 и ГИА-11, 

5.3. довести данный приказ до сведения классных руководителей 9 и 11 классов. 

6. Педагогу-психологу Авраменко В. В. осуществить психолого-педагогическое 

сопровождение участников ГИА-9 и ГИА-11. 

7. Классным руководителям Завгородней О. В. (9 класс) и Поповой Е. Э. (11 класс) 

довести до сведения обучающихся и их родителей данный приказ. 

8. Ответственному за школьный сайт Сватковскому Ю. Б. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

  


